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1.1 Základní údaje

Znojemská Beseda

příspěvková organizace města Znojma

Masarykovo náměstí 449/22

669 01 Znojmo 

IČ: 00092720

DIČ: CZ00092720

Tel.: 515 300 240

www.znojemskabeseda.cz 

Ředitel organizace: Karel Semotam
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1.2 �Charakteristika  
a poslání organizace

ZNOJEMSKÁ BESEDA – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH VE ZNOJMĚ

Znojemská Beseda je příspěvkovou organizací města Znojma, která v oblasti kulturní 

a společenské zabezpečuje místní kulturní a společenské akce, z nichž nejvýznamnější 

je Znojemské historické vinobraní. Provozuje Městské divadlo Znojmo a provádí výpůjční 

službu divadelních kostýmů. Spolupracuje s dalšími subjekty činnými v oblasti kultury 

a vzdělávání a podporuje jejich činnost. Zajišťuje přípravu a distribuci Znojemských listů. 

V oblasti turistického ruchu poskytuje informační a zprostředkovatelské služby obyvatelům 

a návštěvníkům města, celkově zajišťuje jeho propagaci v rámci podpory příjezdové turistiky 

do Znojma a na Znojemsko. 

ZNOJEMSKÁ BESEDA V ROCE 2024 PŘIPRAVOVALA  
REALIZACI NÁSLEDUJÍCÍCH KULTURNÍCH AKCÍ:

Znojemské historické vinobraní, Znojemský advent, Slavnosti okurek, Majáles, Ples města 

Znojma, Stříbrný ples, Festival dechových hudeb, Kulturní léto, Slavnosti Svatomartinských 

a mladých vín, Táborák na Káře, Znojemské Velikonoce, dětskou pěveckou soutěž Znojemský 

slavíček, Dětský den, Festival filmů o lidských právech Jeden svět Znojmo, komorní koncerty 

ve štukovém sále ZB, divadelní festival Znojmo žije divadlem, Nedělní pohádky, Noc divadel, 

Setkání cimbálových muzik, pořad Listování, kulturní a společenské akce pro Kluby seniorů. 

Cílem Znojemské Besedy je zachovat všechny významné a hodnotné kulturní a společenské 

akce ve městě. Významné postavení však mají i místní spolky a kroužky. Znojemská Beseda 

poskytuje svůj potenciál hlavně k tomu, aby se kulturní život ve městě udržel na vysoké 

úrovni. 
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OBJEKTY VE SPRÁVĚ ZNOJEMSKÉ BESEDY

Městské divadlo Znojmo kulturní a společenské centrum, ve kterém probíhají 
divadelní představení, koncerty, společenské akce

Znojemské podzemí tajuplný labyrint podzemních chodeb rozprostírající se 
pod celým historickým centrem Znojma patří k největším 
ve střední Evropě. Jeden z 10 „TOP cílů“ Jižní Moravy

Radniční věž gotická vyhlídková věž, dominanta města  
a jeho pomyslný symbol

Střelniční věž součást bývalého fortifikačního systému města

Prašná a Nová věž věže bývalého fortifikačního systému zařazené 
do prohlídkové trasy po hradebním opevnění Znojma

Expozice pivovarnictví expozice v prostorách varny bývalého znojemského pivovaru 
v areálu znojemského hradu

Centrum Louka konferenční a kulturní centrum vzniklo revitalizací budovy 
bývalé „Staré školy“ v zastavěném areálu Louckého kláštera 
při ulici Loucká

Turistická 
informační centra

na Obrokové ulici, v Centru Louka a na ulici Hradní

Štukový sál a Dolní sál 
Znojemské Besedy

slouží pro pořádání kulturních, společenských a sportovních 
akcí, pro činnost klubů, spolků a jiných sdružení

Znojemská Beseda realizuje pronájmy vlastních sálů a zápůjčky mobiliáře pro pořádání 

kulturních a společenských akcí.

Znojemská Beseda zajišťuje výrobu a distribuci měsíčníku Znojemské listy.

Znojemská Beseda tvoří a spravuje portál kultury a cestovního ruchu  

www.znojemskabeseda.cz a www.objevteznojmo.eu a samostatné internetové stránky 

Znojemského historického vinobraní www.znojemskevinobrani.cz a k nim přidružené 

facebookové stránky Znojemská Beseda, Objevte Znojmo a Znojemské historické vinobraní, 

instagramové účty Znojemské historické vinobraní a #znojmochutna.
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Činnost 
Znojemské 
Besedy 
v roce
2024

2
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2.1 �Akce pořádané 
Znojemskou Besedou 

PLES MĚSTA ZNOJMA

13. 1. 2024, Společenské centrum Dukla 

Ples města Znojma se konal v sobotu 13. 1. 2024 v sále společenského centra Dukla. Celou 

akcí provázel moderátor Ondřej Blaho. Mezi hlavní účinkující patřila taneční kapela Onkels, 

předtančení standardní tanců se ujala dvojice ze Star Dance Marek Dědík s manželkou 

Terezou. Hostem večera byla zpěvačka Petra Janů. Kapela Jazzy Talking v podání Michala 

Smrčky – klavír, Jana Jeřábka – basová kytara a Kristíny Šimegové – zpěv, zpříjemňovala 

atmosféru před zahájením plesu. Celková návštěvnost plesu byla 400 osob. 

STŘÍBRNÝ PLES 

15. 2. 2024, Společenské centrum Dukla

Společenské setkání návštěvníků nejen stříbrného věku navazuje na druhý ročník, který se 

konal v roce 2023. Diváci ocenili dechovou muziku Dubňanku. Se všestranným repertoárem 

od známých českých zpěvaček se představila Blondie Jane. Předtančení předvedl soubor 

Znojemské grácie. Programem provázela moderátorka Alena Urbančíková.  

Návštěvnost plesu byla 400 osob.

ZNOJEMSKÝ SLAVÍČEK

5. 3. a 6. 3.2024 regionální kolo, Štukový sál ZB, 7. 4. 2024 finále, Městské divadlo Znojmo

Znojemský slavíček je regionální soutěž v sólovém zpěvu českých a moravských lidových 

písní určená dětem. Její podstatou je podpora umělecké činnosti dětí a mládeže v oblasti 

folkloru a podpora uchování hudebních tradic a rozvoje hudebnosti ve znojemském regionu. 

Do regionálního kola se přihlásilo celkem 137 soutěžících, soutěžilo se celkem v šesti 

věkových kategoriích. Dvě děti do 15 let postoupili do soutěže Děti a píseň Slovácka, která 

se konala 27. 4. 2024 ve Veselí nad Moravou.
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MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL O LIDSKÝCH PRÁVECH JEDEN SVĚT 

19.–22. 3. 2024 – projekce pro veřejnost, 18.–26. 3. 2024 školní projekce,  

Kino Svět, Znojmo 

Dramaturgie festivalu nově zahrnuje i fikční filmy o lidských právech, což se projevilo i v názvu 

festivalu a nepracuje se zastřešujícím tématem ročníku.

Ve znojemském kině svět bylo v rámci festivalu promítnuto sedm vybraných dokumentů 

a jeden fikční snímek – Já kapitán, nominovaný na Oscara v kategorii Nejlepší mezinárodní 

film. Hned první dokument, Moje nová tvář, přinesl zajímavou debatu s režisérkou filmu 

a plastickým chirurgem, další dny mohli diváci debatovat s investigativní novinářkou Sašou 

Uhlovou, novinářkou Magdalenou Slezákovou z Deníku N a dalšími hosty. Školní projekce 

navštívily stovky dětí, studentů a pedagogů.

Celková návštěvnost festivalu byla 2400 diváků.

ZNOJEMSKÉ VELIKONOCE

23.–31. 3. 2024, Horní náměstí 

Znojemské Velikonoce proběhly na Horním náměstí ve Znojmě. Vystoupením dětí 

z mateřských a základních škol byl věnován celý den. Hudební vystoupení: dechová hudba 

Amatéři z Dobšic, Frída Oratorová, kapela Žamboši, cimbálová muzika Hazafele a hudebník 

Robin Mood. Hojně navštívený byl výtvarný workshop s Eliškou Krejčí v sále Znojemské 

Besedy, kde si návštěvníci mohli vyrobit velikonoční výzdobu a věnce.  Tradiční Sbírání 

velikonočních vajíček ve Znojemském podzemí mělo u dětí velký ohlas. Velký úspěch měly 

také historické řemeslné dílny, kde si děti mohly vyzkoušet pletení pomlázky, malování 

kachních vajec, výrobu zajíce ze slámy, tvorbu velikonočního přání pod vedením tiskaře nebo 

zdobení perníků pomocí kornoutu z pergamenového papíru, podívat se na babiččin dvoreček 

s malými kachňátky a kuřátky. Obrokovou ulici doplnily břízky zdobené dětmi z mateřských 

a základních škol, Masarykovo náměstí obohatila ohrada se živými zvířaty. 

Znojemské Velikonoce navštívilo přibližně 350 osob za den. 

TÁBORÁK NA KÁŘE

30. 4. 2024, Na Káře, prostranství pod Mikulášským kostelem, Znojmo

Program se konal v areálu prostranství pod Mikulášským kostelem, dne 30. 4. Především 

rodiny s dětmi ocenili vystoupení Niki s její čarodějnickou školou a také oblíbeného Vojtu 

Čabalu. Následovalo hudební vystoupení – kapela Chora Sfakion a tradiční Jam Session kapely 

Banda. Pohodová atmosféra, návštěvníci využili možnosti opečení špekáčku v koši s ohněm.  
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FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB

1. 5. 2024, nádvoří kláštera v Louce

Tradiční přehlídka dechových souborů proběhla v prostoru nádvoří v čase od 13.00 do 18.00. 

Příznivci tohoto hudebního žánru si mohli poslechnout muziku dechových kapel Amatéři 

z Dobšic, Dubňanka a Vlčovjanka. Celým programem provázel moderátor Karel Hegner. 

Festivalu se zúčastnilo na 500 návštěvníků. 

MAJÁLES

3. 5. 2024, Horní náměstí 

Studentský průvod městem odstartoval program Majálesu. Trasa průvodu začínala u zimního 

stadionu, pokračovala centem Znojma kolem Městských lázní, přes Horní park, Komenského 

náměstí, Střední park, ulicí Pontassievskou a Zámečnickou, dále ulicí Zelenářskou, přes 

Václavské náměstí a končila na Horním náměstí, kde pak navázal studentský a následně 

hudební a taneční program. Studenti si zde zvolili svého krále a královnu. V atraktivním 

hudebním programu pak vystoupil DJ Izzy Cooper, taneční soubor Mighty Shake, Pam Rabbit, 

Sofian Medjmedj a Ben Cristovao. Celý program moderovala dvojice Šimon Král a Láďa 

Koubek. Akce se zúčastnilo kolem 2000 studentů a návštěvníků z řad veřejnosti. 

DNY PARTNERSKÝCH MĚST

10. a 11. 5. 2024 Horní náměstí

Znojemská Beseda zajišťuje pro akci konanou v režii Odboru školství, kultury a památkové 

péče technické zajištění – pódium, zvukovou, světelnou techniku, pronájem ledniček, dále 

inventář, party stan, úklid chatek, pomoc techniků při stavbě a likvidaci. Pozici produkčního 

pro koordinaci programu účinkujících během akce, kompletní propagaci akce.

DĚTSKÝ DEN

1. 6. 2024, Horní, Střední a Dolní park 

Pro rodiny s dětmi byl v sobotu 1. 6. 2024 uspořádán tradiční Dětský den. Program probíhal 

ve třech znojemských parcích, Horním, Středním a Dolním. Pro děti byla připravena zajímavá 

a poučná soutěžní stanoviště s dinosauří tématikou pod vedení Turistického oddílu Čtverka. 

Zajímavé ukázky činnosti Městské policie, Zdravotní zásahové služby, nebo hasičského 

sboru. Městská knihovna se postarala o interaktivní program a u stánku Galerie a Prostor 
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si děti mohly vyzkoušet malbu akrylovými barvami nebo koláž krajiny. Na podiu předvedla 

moderátorská dvojice Láďa a Šimon veselou dinosauří show. Celkově bylo na akci kolem dvou 

tisíc návštěvníků. 

ZNOJMO ŽIJE DIVADLEM

26.–29. 6. 2024, Horní náměstí, Znojmo

Čtyři nabité divadelní dny přinesl poslední červnový týden v tradičním cirkusovém šapitó 

na Horním náměstí. Diváci viděli představení předních českých divadel. Festival zahájilo 

ve představení Amerikánka souboru JATKA 78, v hlavní roli se představila Tereza Ramba 

a Eliška Křenková.  Poutavé bylo pouliční představení v podání Teatro Pavla Šmída, z dalekého 

Dánska k nám zavítal Alex Marionetes a v dopoledním čase proběhl cirkusový workshop 

pro základní školy. Čtvrtek přinesl představení Divadla Dno – Opravářskou pohádku, jako 

pouliční představení viděli diváci známé borce z produkce Bratři v tricku s jejich komediálním 

představením pohádkou, jako program patřil skvělému Pavlu Liškovi a Michalu Istevníkovi 

s jejich nezapomenutelným Fichtlem z produkce divadla STUDIO DVA. V pátek se na nádvoří 

znojemského hradu odehrála pohádka z tvorby Divadla Jaromír Lampa pana Aladina. Dětský 

program pokračoval show Magické bubliny v podání Václava Strassera, pouliční diváci 

obdivovali tradiční Kočkabaret Divadla Bolka Polívky. Večerním představení proběhlo v režii 

diváků – Improvizace od Filipa Tellera a Pavola Seriše, páteční program zakončil DJ v rytmu 

latinské Ameriky.  Sobotní program zakončilo Divadlo Verze komedií Lež aneb komedie 

o pravdě. Festivalu se zúčastnilo 1837 platících diváků a další stovky v rámci pouličních 

představení. 
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ZNOJEMSKÉ KULTURNÍ LÉTO

1. 7. – 31. 8. 2024

Rozmanitý program kulturního léta se konal na více místech v rámci centra Znojma 

Hradební pondělky

Každé pondělí během července a srpna se konaly tradiční a oblíbené Hradební pondělky 

v Jižním hradebním příkopu u Nové a Prašné věže. Od dopoledních hodin probíhalo pohádkové 

vystoupení, pro malé děti projížďky na ponících, ukázka dravého ptactva, pro zájemce střelbu 

z luku a odpoledne vystoupení souborů historického šermu, ukázky dobového života. Program 

především pro rodiny s dětmi.

Cimbálové úterky

Úterní podvečery patřily cimbálovým muzikám, které vystupovaly na ulici Hradní v prostoru 

bývalé Loupežnické věže. Zahrála Grossiaka, Dyjavan, Neoveská, Tája a další cimbálové 

muziky. Příjemné posezení s lidovou hudbou v podání nejen znojemských hudebníků je 

vyhledávaným cílem mnoha diváků.

Letní tančírny

Pod vedením zkušených lektorů z Taneční skupiny Single si zájemci mohli vyzkoušet zatančit 

latinskoamerické, swingové i folklórní tance. Pohodová atmosféra letních večerů na ulici 

Hradní přímo vybízí zapojit se a nechat se unést tancem.

Divadelní čtvrtky

Letní čtvrtky patřily divadelním inscenacím. V hradebním příkopě u Střelniční věže bylo ke 

zhlédnutí představení Ženichové v podání Divadelního spolku Rotunda. Na dolním nádvoří 

znojemského hradu se odehrálo představení Divadelní a kaskadérské společnosti Štvanci 

s atraktivními jezdecké výkony. Divadlo 2-15 předvedlo na nádvoří znojemského podzemí 

komedii Tucet podob ženy.
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Páteční chill out u rotundy

Oblíbená vyhlídka na prostranství u rotundy sv. Kateřiny byla místem konání hudebních 

vystoupení. Páteční večery byly ve znamení pohodové atmosféry s DJ, míchanými drinky 

a plážovými lehátky. 

Koncerty k Roku české hudby

V prostoru kaple sv. Václava se uskutečnily tři koncerty k Roku české hudby. Pro diváky bylo 

strhujícím zážitkem vystoupení smyčcového kvarteta Kukal Quartet, kytarového Dua Manera, 

varhanice Jiřiny Marešové a hobojisty Jana Adamuse. 

Multižánrový minifestival Playáda

7. 8. 2024 hradební příkop u Střelniční věže.  

Vystoupili kapely Bedroom eyes, Midnight Swimmers a Queues.

SLAVNOSTI OKUREK

2. 8. 2024, ulice Hradní, prostranství u rotundy sv. Kateřiny

Tradičně proběhla amatérská soutěž o nejlepší sterilovanou okurku a nejlepší rychlokvašku. 

Okurky hodnotila porota z řad osobností, která také z řady amatérských produktů vybrala 

vítěze. Také byli vyhlášení vítězové z řad profesionálních výrobců sterilovaných okurek, už 

v březnu tohoto roku jejich výrobky hodnotila porota odborná. Kromě stánků s okurkovými 

pochoutkami a drinky mohli návštěvníci vyzkoušet celodenní degustaci okurek, která měla 

v loňském i předloňském roce obrovský úspěch. Na hlavní scéně u Enotéky odstartovala 

program kuchařskou show Veronika Besky, která účinkovala v soutěži Masterchef Česko. 

Hudební program nabídl Cimbálovou muziku Tája, Matěje M. Štrunce & Ateliér, na závěr 

programu vystoupila kapela AG Flek. Celkově bylo na akci kolem dvou tisíc návštěvníků.

ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ

Vzhledem k mimořádné meteoritické situaci a extrémnímu riziku bylo Znojemské historické 

vinobraní, které se mělo konat ve dnech 13.–15. 9. 2024, zrušeno. Čtyřicátý ročník tradiční 

akce se uskuteční až v roce 2025.
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SLAVNOSTI SVATOMARTINSKÉHO A MLADÉHO VÍNA

9. 11. 2024 Masarykovo náměstí

V symbolický okamžik 11:11 požehnal Svatomartinským vínům děkan Jindřich Bartoš. 

Slavnosti se účastnilo celkem 18 znojemských vinařství. V rámci hudebního programu 

vystoupila Cimbálová muzika Antonína Stehlíka a DYJAVAN. Diváky oblíbený průvod se 

sv. Martinem proběhl v 16:00 a 18:00 hodin. Celkový počet návštěvníků slavnosti byl 

2500 osob.

ZNOJEMSKÝ ADVENT

12.–22. 12. 2024

Slavnostní zahájení Znojemského adventu proběhlo první adventní neděli, kdy byl rozsvícen 

adventní strom na Masarykově náměstí. Poté následovalo hudební vystoupení Josefa 

Vágnera spolu s dětským pěveckým sborem Libohlásek Základní školy náměstí Republiky. 

V průběhu celého adventu mohli návštěvníci vidět řadu dalších hudeních vystoupení, 

projekce zimního kina. V předvečer svátku sv. Mikuláše nechyběl program Advent očima dětí 

Střediska volného času a také Pekelná sešlost.  Především rodiče dětí ocenili vystoupení 

místních mateřských a základních škol. 

Ulici Obrokovou zdobily vánoční stromky a ozdoby vytvořené dětmi, ulice Hradní oživila 

ohradou se živými zvířaty a líbací bránou. Vánoční trhy s programem navštívilo průměrně 

200 lidí denně, mnohonásobně vyšší účast byla během zahájení adventu, během programu 

Advent očima dětí a během představení průvodu rakouských čertů. Po celou dobu Adventu 

probíhala v prostorách Dolního sálu Znojemské Besedy interaktivní herna Sládkovna. Více než 

tisíc návštěvníků přišlo zhlédnout Silvestrovský ohňostroj zaměřené na dětského diváka.

NEDĚLNÍ POHÁDKY

Štukový sál Znojemské Besedy, vždy v 15.00 a 16.30 

	 7. 1. 2024	 Zimní pohádka – Pohádkové divadlo

	 18. 2. 2024	 O Sněhurce – Divadlo pruhované panenky

	 24. 3. 2024	 Zvěřinec pana Ezopa – Divadlo NAVĚTVI

	13. 10. 2024	 Ententýky – Ivan Urbánek

	 3. 11. 2024	 Perníková chaloupka – Sváťovo divadlo
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LISTOVÁNÍ 

Štukový sál Znojemské Besedy 

	 29. 1. 2024	 Holčička a cigareta (Benoît Duteurtre)

	 14. 3. 2024	 Stop (Tomáš Poláček)

	 10. 6. 2024	 Gottland (Mariusz Szczygiel)

	23. 10. 2024	 Vraždi všímavě (Karsten Dusse)

	24. 11. 2024	 Světská mafie (Jaroslav Kmenta)

KOMORNÍ KONCERTY

	 14. 2. 2024	 Markéta Janoušková a Bohumír Stehlík, Štukový sál Znojemské Besedy

	 6. 3. 2024. 	 David Uličník – Dialogy s Krylem, Centrum Louka

	 10. 4. 2024	 Trio Bel Canto, Štukový sál Znojemské Besedy

	16. 10. 2024	 Magické souznění, Štukový sál Znojemské Besedy

	27. 11. 2024	 Aristo Quartet, Štukový sál Znojemské Besedy

	10. 12. 2024	 Jitka Baštová: Andělský akordeon, Štukový sál Znojemské Besedy
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2.2 Městské divadlo Znojmo

Městské divadlo Znojmo je nedílnou součástí příspěvkové organizace Znojemská Beseda. 

V roce 2024 fungovalo opět jako stagiona. Nedisponuje vlastním hereckým souborem, takže 

představení, která uvádí, vesměs nakupuje. Kromě toho nabízí také pronájem svých prostor, 

takže se na jeho jeviště odehrají i desítky představení a koncertů v tomto režimu. Vedle 

profesionálních souborů se v programu objevují také soubory ochotnické. Jde o Divadelní 

spolek Rotunda s dlouholetou tradicí, pro který je Městské divadlo Znojmo domovskou 

scénou. Už více než deset let pravidelně v divadle hraje také Divadelní studio Martiny 

Výhodové. DS Rotunda připravila jako svoji 137. premiéru představení Hrátky s čertem od 

Jana Drdy v režii Václava Berana.

Město Znojmo nabízí své divadlo také vlastním příspěvkovým organizacím, zejména 

mateřským a základním školám. Stejně jako v jiných letech se v červnu 2024 uskutečnila 

v divadle také závěrečná vystoupení tanečních a hereckých oborů Základní umělecké školy 

Znojmo a Základní umělecké školy Hrušovany nad Jevišovkou.

Také v roce 2024 organizovalo Městské divadlo Znojmo školní předplatné pro mateřské školy, 

základní školy 1. stupně, základní školy 2. stupně a řadu představení pro střední školy.

Mateřským školám a základním školám 1. stupně bylo nabídnuto v rámci předplatného 

5 představení (vstupné 300 Kč celkem). Pro základní školy 2. stupně byla připravena 

3 představení (vstupné 240 Kč celkem). Žáci se zdravotním omezením byli zvýhodněni (vstupné 

70% z původní ceny). Velký zájem byl zejména o předplatné pro základní školy 1 stupně. Nebylo 

uspokojeno na 500 žáků, pro které divadlo připravilo jako kompenzaci samostatné představení. 

Tradičně bylo pak připraveno jedno představení v době jarních prázdnin.

Ke změnám nedošlo v roce 2024 ani v organizaci předplatného pro dospělé. Měli možnost 

vybrat si ze tří skupin činoherních (A, B, C) a jedné skupiny s hudebním obsahem (X). 

Zbylé vstupenky byly doprodány ve volném prodeji, který pro divadlo zajišťuje pokladna 

v Turistickém informačním centru na Obrokové ulici, které je rovněž součástí Znojemské 

Besedy.
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Již tradičně měli diváci k dispozici také Vánoční balíček, který zahrnoval celkem šest 

představení a který se využívá jako nabídka pro vánoční dárky. Velký úspěch zaznamenala 

komedie Milion v produkci Synagoga Concerts a Slepice na zádech (Divadlo Ungelt).

V roce 2023 se naposledy uskutečnila mezinárodní akce Noc divadel v listopadu. Na základě 

hlasování divadel se od nadcházejícího roku přesouvá na březen, kdy se slaví Mezinárodní den 

divadla. Proto se v sezóně 2023/2024 slavila Noc divadel dvakrát. Městské divadlo Znojmo 

pojalo druhou akci komorněji – 23. března 2024 se dopoledne uskutečnil herecký workshop 

pro studeny středních škol pod vedením herečky Michaely Dolinové. Večer se mohli zájemci 

těšit z koncertu herečky a zpěvačky Chantal Poullain.  

Městské divadlo Znojmo nabízí svým divákům představení v rámci předplatného, ale i mimo 

předplatné, jako jsou například i oblíbená dvě silvestrovská představení. V roce 2024 se slavil 

konec roku představením Všechno je dovoleno z produkce Nordproduction s.r.o. 

V roce 2024 navštívilo Městské divadlo Znojmo 17 100 diváků, z toho 4 500 diváků v rámci 

školního předplatného.
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2. 3 �Objekty  
cestovního ruchu

Znojemská Beseda spravuje řadu turistických objektů, včetně informačních center na ulicích 

Obroková, Hradní a Loucká. 

Objekty jakou jsou Expozice pivovarnictví a znojemské podzemí jsou otevřeny celoročně. 

Hradební opevnění je přístupné v turistické sezoně. 

Radniční věž byla po celý rok 2024 uzavřena z důvodu rekonstrukce.

Bližší informace k jednotlivým objektům budou podrobněji rozepsány v samostatných 

kapitolách.

2.3.1 ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ 

Znojemská beseda provozuje celoročně Znojemské podzemí, jehož vstup se nachází na 

adrese Slepičí trh 2. Znojemské podzemí je rozsáhlý podzemní labyrint o délce téměř 27 

kilometrů a prolíná se v některých místech až ve čtyřech podzemních úrovních. Tím se řadí 

mezi unikátní historické památky nejen v ČR, ale i v rámci celé střední Evropy. V rámci provozu 

jsou zpřístupněny návštěvníkům pět prohlídkových okruhů v celkové délce cca 6 km. 

Klasická trasa je zaměřena na historický výklad podzemí s větší mírou původních kutaných 

prostor, obohacena o expozice zaměřující se na povídky a legendy spjaté s historií podzemí 

a Znojma a také ukázky způsobu života v podzemí v průběhu staletími. 

Adrenalinové trasy jsou svým charakterem odlišné od trasy klasické. Celkem jsou 

zpřístupněny tři adrenalinové trasy, které se od sebe liší délkou a náročností. Návštěvník 

v nich prochází za doprovodu průvodce velmi nízkými chodbami, převážně v předklonu, 

protahuje se úzkými profily, brodí se vodou, leze po žebřících, a to vše potmě, pouze se 

svítilnou a v ochranném oděvu. 
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Kryt civilní obrany – trasa představuje všechny podoby podzemních chodeb od počátku 

jejich vybudování až po moderní historii, zakončení této prohlídky je přímo v jednom z krytů 

civilní obrany pod Masarykovým náměstím. Výklad nabízí souhrnné a zásadní informace o II. 

světové válce, o studené válce a o historii civilní obrany jako takové. Součástí prohlídky jsou 

interaktivní exponáty, které si může návštěvník vyzkoušet.

OTEVÍRACÍ DOBA 

září – červen denně 9.00–17.00

červenec – srpen denně 9.00–18.00

Časy prohlídek všech nabízených tras byly zveřejňovány na rezervačním portálu  

www.podzemiznojmo.cz. Provoz zajišťuje šest stálých pracovníků, v době turistické sezóny  

je z důvodu velkého zájmu provoz rozšířen o sezónní pracovníky. 

Pracovníci poskytují průvodcovské služby pro návštěvníky, prodávají vstupenky a zajišťují 

rezervace, prodávají suvenýry spjaté s podzemím a s městem Znojmem, a v neposlední řadě 

také informují a doporučují návštěvníkům místa a kulturní akce pořádané na Znojemsku. 

Znojemské podzemí bylo v roce 2024 nadále členem „Top cílů“, www.vyletnicile.cz, které 

sdružují nejatraktivnější objekty v Jihomoravském kraji. Znojemské podzemí se zapojilo do 

projektu „MojaKarta“ ve spolupráci s Centrálou CR, obsahem spolupráce bylo poskytnutí 

zvýhodněného vstupného od 10/2024 do 1/2025 pro držitele této karty.

V průběhu celého roku 2024 bylo ve znojemském podzemí poskytnuto celkem 2 843 

prohlídek pro celkem 58 233 návštěvníků, největší počet prohlídek a návštěvníků byl 

tradičně v období hlavní turistické sezóny (červenec-srpen). 
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2. 3. 2 RADNIČNÍ VĚŽ 

Radniční věž je jedním z oblíbených turistických cílů ve Znojmě. Rekonstrukce věže, která 

byla zahájena v roce 2022, se protáhla do roku 2024. Pod lešením byla věž do konce 

kalendářního roku. Další práce pokračovaly v interiéru věže.  

Otevření věže je plánováno na rok 2025.

2. 3. 3 HRADEBNÍ OPEVNĚNÍ

Prohlídky hradebního opevnění a města začaly svou novou sezónu tradičně na Velký pátek, 

který v roce 2024 připadl na 29. března. V rámci komentované prohlídky s průvodcem mohli 

návštěvníci zavítat do obraných věží jako jsou věž Střelniční, Prašná a Nová. Prohlídky se 

konaly každý den v obvyklých časech 9:30 a 13:30. Pro organizované skupiny bylo možné 

prohlídku zarezervovat v jakýkoliv jiný čas.  

Oblíbenou atrakcí, spojenou s hradebním opevněním, jsou Hradební pondělky. Program 

pro děti, který je pořádán v rámci Kulturního léta Znojemskou Besedou. 
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HRADEBNÍ PONDĚLKY

Hradební pondělky jsou vyhledávány nejen rodinami s dětmi, ale také příměstskými tábory 

a školkami. Díky příznivému počasí mohly být realizovány v roce 2024 všechny Hradební 

pondělky, včetně posledního termínu, kdy se konala závěrečná ohňová show v podání 

Komediantů na káře. 

Program každé akce se odehrál v Jižním hradebním příkopu v obvyklém čase.

	 10.00 – divadelní vystoupení pro děti  

	 10.30 – jízda na ponících 

	 11.00 a 17.30 – sokolnická ukázka 

	 10.30–12.30 – střelba z luku, bourání hradeb malými pážaty 

	 16.00–20.00 – �ukázky zbraní a zbroje, šermířské souboje skupin historického šermu, 

dobová řemesla

Celkem se uskutečnilo devět akcí. Účinkujícími dopoledního programu byli kejklíři Čabík, 

Jonáš, a Vlasta, Komedianti na káře a Ivan Urbánek. Odpolední program zabezpečili historický 

spolek Kirri, klub vojenské historie Český lev, skupina historického šermu Albion, Memento 

Mori a v neposlední řadě Komedianti na káře. Komedianti na káře se také postarali o ohňovou 

show, která byla symbolickým rozloučením Hradebních pondělků v roce 2024. 

Vstup na všechny aktivity byl volný.  Jako každoročně se akce těšila velké  

oblibě a navštívilo ji cca 2 250 návštěvníků.

2.3.4 INFORMAČNÍ CENTRA

Znojemská Beseda provozuje celkem tři turistická informační centra (dále TIC), která jsou 

členem asociace turistických informačních center, zkráceně A.T.I.C. Informační centra splňují 

standard služeb dle jednotné klasifikace a jsou zařazeny do kategorie B.

Provoz TIC je zajištěn celoročně. Jedno z informačních center se nachází na ulici Obroková 

10, hlavní pěší zóně města. Pracovníci TIC poskytují bezplatně informace o znojemských 

pamětihodnostech, památkách v okolí, doporučují pěší a cyklistické výlety do okolí a NP 

Podyjí.  Informují také o možnostech ubytování, stravování, kulturních a společenských 

akcích a vinařské turistice. 
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Pracovníci informačního centra  spolupracují s oblastní DMO ZnojmoRegion, s krajskou DMO 

CCRJM,  Jihomoravským muzeem, místními vinaři a dalšími aktéry v CR. 

TIC nabízí prodej turistických a cyklistických map, suvenýrů spojených s městem 

a tematických knižních publikací. V TIC Obroková je možné zakoupit vstupenky do objektů, 

které jsou ve správě Znojemské Besedy, ale také vstupenky přes provizní portály. 

Pro účely prezentace akcí je k dispozici vývěska a řada propagačních materiálů. V nabídce 

jsou i materiály v několika  jazykových mutacích. 

Další z TIC se nachází na ulici Hradní. Informační centrum se do prostor Expozice pivovarnictví 

přestěhovalo v loňském roce. V TIC je možné zakoupit suvenýry. K dispozici jsou propagační 

materiály o městě. Mimo jiné nabízí nekomentované i komentované prohlídky Expozice 

pivovarnictví (2.3.5)

Mimo historické centrum je umístěno TIC Louka, které je součástí Centra Louka. Zde jsou 

opět k dispozici propagační materiály a suvenýry. Na TIC je možné zakoupit vstupenky na 

prohlídku kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava (kapitola 2.3.4.1)

Provoz TIC Obroková a TIC Louka byl v období od května až října rozšířen o sezonní pracovníky. 

Jejich odměna byla z části hrazena z dotačního programu Jihomoravského kraje.

Návštěvnost informačních center: 

Oproti předchozím rokům došlo v TIC Obroková ke snížení počtu návštěvníků z důvodu 

možnosti využívání moderních technologií k zakupování vstupenek online. Návštěvnost 

turistických objektů, viz jednotlivé kapitoly, byla však vyšší. Turistické infomační centrum 

navštívilo 48 022 osob. Mezi návštěvníky patřili také zahraniční turisté ze Slovenska, Polska, 

německy a anglicky hovořící.

Nově vzniklé TIC Hradní v areálu znojemské hradu navštívilo 13 463 osob.

Do TIC Louka zavítalo 17 352 návštěvníků.
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2.3.4.1 KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY S PRŮVODCEM

Turistická sezona byla zahájena na Velký pátek 29. 3. 2024. V dubnu se prohlídky konaly 

pouze v pátek, sobotu a neděli. Po celou sezonu byly nabízeny v tradičním čase 16.00.  

Prohlídky pro organizované skupiny bylo možné realizovat kdykoliv během roku na základě 

individuálního požadavku. Nejpočetnější skupinou byly seniorské spolky. 

Celkem komentované prohlídky města s průvodcem navštívilo 2017 osob. Největší 

frekvence návštěvníků byla v měsících květen a červen (graf 2.3.4.1) V průběhu července 

a srpna se konaly též prohlídky Večerního města v pověstech, Poklady královského města 

a Moderní architektura.
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Návštěvnost komentovaných prohlídek s průvodcem 2024

Prohlídky města

Prohlídky město v pověstech

Prohlídky poklady královského
města

Večerní město v pověstech

Prohlídky Večerního města v pověstech začínaly ve 21 hod. u TIC Obroková. Prohlídka byla 

zahájena představením ponocného v podání pana Miroslava Kubáka. 

Během prohlídky byly prezentovány nejzajímavější pověsti spojené s historií našeho města. 

Z důvodu rekonstrukce radniční věže byla prohlídka zakončena ve Vlkově věži. Odtud si mohli 

návštěvníci vychutnat pohled na večerní město. Pověsti, které během prohlídky zazněly, byly 

např. pověst o radniční věži, o Zikmundovi, o Domu u lopaty, atd. Možnosti prohlídky využilo 

celkem 738 návštěvníků.  

Poklady královského města

Poklady královského města je prohlídka zaměřená na děti. K dispozici jsou dva pracovní listy, 

pro dvě věkové skupiny. Děti se seznámily se zajímavostmi a stručnou historií Znojma.  
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Po vyplnění všech odpovědí v pracovních listech děti zkompletovaly tajenku a za ni obdržely 

malý suvenýr v podobě přívěsku. Prohlídka se konala  PO až ČT v 18.00 hodin. Vzhledem ke 

své úspěšnosti bude zařazena i na program Kulturního léta  v roce 2025.  

Prohlídka se stala také podkladem pro brožuru Malá kniha písaře ze Znojma, která bude 

uvedena do prodeje taktéž příští rok.  

Moderní architektura

Okruh po znojemské moderní architektuře zavedl návštěvníky na nejzajímavější místa 

spojená s architekturou a urbanismem Znojma posledních 130 let. Návštěvníci si přiblížili 

historii významných moderních staveb jakými jsou např. Mariánské náměstí, Svobodovy 

domy, telefonní budka od Velčovského, přehrada, obchodní dům Baťa. atd.  

Prohlídku bylo možné navštívit každý čtvrtek od 18.30 hodin. 

Vzhledem k tomu, že tato prohlídka byla velmi tematicky zaměřená, bude ji možné v příštím 

roce navštívit jen na základě individuálního požadavku.  

Prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava

V rámci turistického informačního centra Louka, ve spolupráci s farností Louka, zajišťuje 

Znojemská beseda prohlídky kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava. Kostel je 

součástí Louckého kláštera. V rámci prohlídek návštěvníci zavítají na rajský dvůr původního 

konventu, seznámí se s místní historií, nahlédnou k oltáři, do bývalé opatské kaple, ale 

také do pozdně románské dvoulodní krypty. Prohlídky se konají každý den v závislosti na 

církevních obřadech, ale také na roční době. V roce 2024 využilo možnosti prohlídky kostela 

Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava 1927 osob. 
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2.3.5 EXPOZICE PIVOVARNICTVÍ 

Expozice pivovarnictví na Hradní ulici ve Znojmě byla otevřena v roce 2017 za spolupráce 

s Národním zemědělským muzeem a společností Heineken. Návštěvníky seznamuje 

s historií pivovarnictví ve Znojmě a výrobními procesy vaření piva. Součástí expozice je 

původní technologické zařízení varny z roku 1930, které bylo vyrobeno ve Škodových 

závodech v Plzni. Sestává z vystírací kádě, rmutového kotle, mladinového kotle, scezovací 

kádě a zcezovacího korýtka, jedna z kádí je k dispozici návštěvníkům k nahlédnutí zevnitř 

a je vybavena obrazovkami, kde se díky videosekvence návštěvník seznámí s historií 

znojemského pivovaru. Také je zde připraven dětský koutek a zábavný průvodce expozicí 

v podobě Pivní kvasinky. Samotné prohlídky jsou poskytovány kvalifikovaným průvodcem, 

který návštěvníky seznámí blíže s historií pivovarnictví. 

OTEVÍRACÍ DOBA – denně 9.00–17.00

Expozice pivovarnictví nabízí dva druhy prohlídek a to komentovanou prohlídku s průvodcem, jejíž 

součástí je odborný výklad, a nekomentovanou prohlídku, kdy návštěvník absolvuje prohlídku sám 

a výklad si může přečíst s volně dostupných textových materiálů. Prodej a rezervace vstupenek 

na Expozici pivovarnictví byl realizován přímo v pokladně Expozice, dále bylo možné vstupenky 

rezervovat telefonicky, či elektronicky e-mailem. Provoz Expozice pivovarnictví zajišťují dva 

stálí pracovníci, v době turistické sezóny je z důvodu většího zájmu a potřeby zastupitelnosti 

provoz zajišťován ve spolupráci s pracovníky TIC. Nadále bylo v prostorách pokladny Expozice 

pivovarnictví Turistické informační centrum Hradní, které se v květnu 2023 přestěhovalo 

z původního Turistického informačního centra Jižní přístupová cesta.

V rámci propagace Expozice pivovarnictví byly realizovány následující opatření:

•	 Inzerce regionální, celorepubliková, ale i zahraniční (Rakousko, Slovensko) 

•	 PR články regionální, celorepublikové, ale i zahraniční (Rakousko, Slovensko)

•	 Komunikace na sociálních sítích Facebook a Instagram 

•	 Informativní letáky pro turistickou sezonu 2024 v nákladu 10 000 ks 

Celkově v Expozici pivovarnictví v sezóně 2024 navštívilo 4153 návštěvníků. Pro přiblížení 

návštěvnosti Expozice pivovarnictví v jednotlivých měsících je k dispozici následující graf.
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Návštěvnost Expozice pivovarnictví v sezóně 2024

Komentovaná prohlídka

Nekomentovaná prohlídka

Celkem

 
 
2.3.6 CENTRUM LOUKA

Centrum Louka vzniklo revitalizací budovy bývalé „Staré školy“ v zastavěném areálu 

Louckého kláštera při ulici Loucká. Cílem tohoto projektu bylo vybudování Centra obnovy 

společného kulturního dědictví (COL), které se bude systematicky zabývat udržitelnou 

obnovou památkových objektů a bude rozvíjet přeshraniční spolupráci při obnově a propagaci 

kulturního dědictví. Projekt vznikl jako společná přeshraniční spolupráce z programu 

INTERREG V-A Rakousko – Česká republika. Centrum obnovy v sobě kombinuje více cílů 

a aktivit, jejichž výsledným smyslem je i aktivace Louckého kláštera ve Znojmě a započetí 

jeho celkové udržitelné obnovy.

Centrum Louka je využíváno a provozováno k následujícím účelům:

•	 Kulturní a kongresové centrum

•	 Turistické informační centrum (TIC)

•	 Prohlídkový okruh kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava 

•	 Vzdělávání a osvěta      

Centrum Louka poskytuje kromě služeb turistického informačního centra a komentovaných 

prohlídek kostela Nanebevzetí Panny Marie a Sv. Václava (viz kapitola 2.3.4) především prostory 

k pořádání různých akcí. Jedná se o multifunkční konferenční sál s maximální kapacitou 160 míst 

a dvě učebny s kapacitou 20 míst v každé učebně. Akce pořádané v Centru Louka jsou velmi 

pestrého charakteru. Ve velké míře jsou to akce pořádané Městem Znojmem, které je hlavním 
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partnerem Centra obnovy společného kulturního dědictví (COL), mj. např. pravidelná zasedání 

zastupitelstva a další vzdělávací a osvětové akce. Dále pak akce příspěvkových organizací města 

Znojma, různých neziskových organizací, spolků nebo přímo partnerů projektu COL. 

V letošním roce jsme zaznamenali opět výrazně zvýšený zájem o naše prostory. Zatímco 

v loňském roce jsme poskytli prostory pro 115 akcí, letos to již bylo 214 akcí. Nadále též 

roste zájem o pronájmy učeben. Kromě přednášek, konferencí, schůzí, kongresů, kurzů 

a dalších vzdělávacích a osvětových akcí se začíná projevovat i poptávka o akce komerční. 

Těch proběhlo za letošní rok v Centru Louka celkem 30. Své akce pořádá v Centru Louka 

i sama Znojemská Beseda. V letošním roce jich bylo 14.

Nejvíce akcí probíhá v Centru Louka na jaře a na podzim. V tomto období je také velmi 

využíván venkovní prostor rajského dvora, který je automaticky součástí pronájmu sálu. 

Rajský dvůr je také velmi oblíbený prostor pro pořádání svatebních obřadů.

Každý zájemce může využít našeho rezervačního systému na webu Znojemské Besedy, kde 

si rezervuje zvolený termín. Sál či učebny zaměstnanci Centra Louka připraví dle požadavků 

uvedených v rezervačním formuláři. Na každé akci je zaměstnanec osobně přítomný jako 

technický dozor a podpora. Pro lepší představu jsme na web umístili i virtuální prohlídku 

budovou Centra Louka.

Bohužel stále ještě není dokončena expozice o historii Louckého kláštera v lapidáriu ve 

sklepním prostoru suterénu Centra Louka. Její dokončení by mělo obohatit prohlídkové trasy 

návštěvníků a turistů. 

Předpokladem je i nadále vzrůstající zájem o pronájem prostor v Centru Louka 

v nadcházejících letech.
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2.3.7 CENTRUM JÍZDÁRNA 

V září roku 2024 proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího připravovaného Centra 

Jízdárna. Výběrová komise (starosta města Znojma František Koudela a ředitel Znojemské 

Besedy Karel Semotam) vybrala na tuto pozici Ondřeje Navrátila. 

V roce 2024 probíhá především stavební fáze rekonstrukce historické jízdárny a konírny 

v prostoru Louckého kláštera. Ve spolupráci s investorem – městem Znojmem, projektantem 

Centra Jízdárna Martinem Navrkalem, dodavatelskými firmami, dohledovými orgány 

především z řad památkové péče a zástupci Znojemské Besedy pak probíhají konzultace 

o detailní podobě a provozu Centra Jízdárna. 

To by mělo být otevřeno do konce roku 2025 a stane se jedním ze zásadních míst pro realizaci 

kulturních a společenských akcí ve Znojmě.  

Jeho ambicí je také připravit prostory vhodné i pro rozvoj kongresové turistiky, a především 

se stane centrem edukativních a kulturních aktivit partnerských organizací a spolků. Mezi ně 

patří např. Hudba Znojmo, GaP – Umění do Znojma, SVČ Znojmo, ZUŠ Znojmo, taneční skupina 

TS, Střední odborná škola, Znojmo, Dvořákova, SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, GPOA Znojmo, 

v jednání jsou pak další organizace.
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2.4 �Podpora kultury 
a cestovního ruchu

Marketingové oddělení Znojemské Besedy má cíl propagovat všechny turistické provozy 

a kulturní akce Znojemské Besedy, včetně Městského divadla ve Znojmě. Na základě 

marketingového plánu na celý rok plánuje a realizuje menší i rozsáhlejší kampaně, které 

připravuje jak po grafické, tak copywriterské stránce. Spravuje veškeré profily sociálních 

sítí, weby a webové aplikace. Komunikuje s nadřazenými organizacemi cestovního ruchu, 

vyjednává mediální spolupráce, zabezpečuje redakční podpory, zejména vytváří image 

kampaně. Tvoří vizuální identitu jak instituce, tak provozů a akcí, kooperuje s dalšími 

organizacemi města Znojma. Pořádá tiskové konference a setkání s médii, zajišťuje foto 

a video dokumentaci aktivit. Znojemská Beseda také zajišťuje propagaci akcí a aktivit spolků 

a institucí, jako je Hudební festival Znojmo, Středisko volného času, Divadelní studio Martiny 

Výhodové, Divadelní spolek Rotunda a další.

2.4.1 PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ MATERIÁLY

•	 Znojmo do kapsy – aktualizace propagačního materiálu, který uceleně představuje 

všechny turistické provozy (včetně jazykových mutací DE a EN)

•	 Na kole a Pěšky Podyjím – aktualizace letáku, propracování mutací letáků 

•	 Programové letáky Městského divadla Znojmo

•	 Programové letáky KONCERTY 2024/2025 – vznik souhrnného letáku, který zahrnuje 

veškeré koncerty během sezóny (Štukový sál Znojemské Besedy, Městské divadlo 

Znojmo, Centrum Louka)

•	 Programové letáky k dalším vybraným akcím pořádaných Znojemskou Besedou – 

Znojemský advent, Kulturní léto, Znojmo žije divadlem, Znojemské historické vinobraní 

a další 
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KNIHA MALÉHO PÍSAŘE 

Znojemská Beseda na základě vyšší poptávky po prohlídkách pro děti začala zpracovávat 

koncept trasy s průvodcem, ale také publikaci, která nese název Malá kniha písaře ze Znojma. 

Vznikl koncept, který se testoval na několika letních prohlídkách. Na základě výstupů 

zpracovala vizuálně a obsahově výtvarnice MgA. Dagmar Skokanová kompletní publikaci, 

která v sobě skrývá několik interaktivních prvků. Knihu lze využít při prohlídce s průvodcem. 

Součástí jsou ale také instrukce pro rodiče, doprovody dětí. V roce 2023 byla kniha 

zkompletována, v roce 2024 byla natištěna a distribuována k prodeji na turistická informační 

centra.

2.4.2 �OUTDOOROVÉ KAMPANĚ  
NA PODPORU CESTOVNÍHO RUCHU A KULTURY

•	 Digi: Plus Production – LED plochy v Praze / Znojemské historické vinobraní

•	 BigMedia – bigboard kampaň Znojemské historické vinobraní 

•	 Student Agency – polep zadních čel autobusů RegioJet / Znojemské historické vinobraní

•	 Ostatní bannerová kampaně umístěné na vlastních plochách (každá kmenová kulturní 

akce a jednotlivé turistické provozy) 

•	 Bannerová kampaň na zastávkách MHD města Znojma 

•	 Kampaně kulturních akcí na vlastních billboardových plochách – příjezdy do města 

Znojma – pravidelní obměna s využitím pro vizuály kulturních akcí 

•	 Plakátování ve městě Znojmě; speciálně pro Znojemské historické vinobraní 

2.4.3 TIŠTĚNÁ INZERCE, RADIOVÉ A ONLINE REKLAMY

•	 Spolupráce s Hitrádio city Brno, a to na barterové dohodě. Vysílání pozvánek na akce, 

rozhovorů, živé vysílání ze Znojemského Adventu a další 

•	 Spolupráce inzerce ve znojemských periodikách: Znojemský deník, Znojemský týden, 

Znojemsko a další regionální 

•	 Spolupráce online i tištěné inzerce v periodikách mediální skupiny Mafra (celostátní 

rozsah) 

•	 Inzerce spolupráce v gastro tištěném periodiku Štamgast Gurmán (celostátní rozsah) 
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•	 Inzerce spolupráce v katalogu Wine Degustation (celostátní tematický rozsah) 

•	 Inzerce spolupráce v celostátních titulech se zaměřením na cestování 

•	 Spolupráce s MediaClub – radia napříč portfoliem nabídky 

•	 Pokračující spolupráce s vysíláním radiových spotů se skupinou RadioHouse – radia 

napříč portfoliem nabídky 

•	 V rámci uzavřené kooperace Českého rozhlasu Brno a města Znojma byly pravidelně 

vydávány pozvánky na kulturní akce. V rámci spolupráce byl využití také spotový čas – 

mediálního partnera 

•	 Placená propagace kulturních akcí a turistických provozů na FB

•	 Další jednorázové inzerce a spolupráce 

Ostatní ( jiné inzerce a marketingové nástroje, kampaně)

•	 Výroba nových propagačních videí: (zejména Znojemské historické vinobraní); další mimo 

produkční video spoty

•	 V roce 2024 Znojemská Beseda pořádala celkem 6 tiskových konferencí ke kulturním 

akcí a turistickým provozům. Téma – Májové slavnosti, Znojemské historické vinobraní 

(2× Znojmo, 1× Praha), vernisáž výstavy fotografií Zdeňka Dvořáka, Znojemské kulturní 

léto, výstava SLÁDKOVNA a Znojemský advent

•	 Výroba vlastních audio pozvánek, spotů pro reklamu

•	 Znojemská Beseda se účastnila veletrhu cestovního ruchu ve Vídni. Dále proběhla 

distribuce materiálů pro veletrhy, kde celý region zastupovali zástupci z Centrály 

cestovního ruchu jižní Moravy.

2.4.4 KOČOVNÁ HERNA SLÁDKOVNA

V listopadu a prosinci 2024 byla v Dolním sále Znojemské Besedy umístěna interaktivní 

výstava SLÁDKOVNA. Originální atrakce v sobě kromě zábavy skrývaly také edukativní 

prvky. Děti si zde mohly vyzkoušet ostrost mušky, pohotovost, trpělivost, schopnost 

spolupráce, sílu nebo postřeh. Výstava doplnila program Znojemského adventu, vzniklo 

také několik doprovodných akcí ve Štukovém sále Znojemské Besedy. Propagaci výstavy 

zajišťovala Znojemská Beseda v rámci propagace Znojemského adventu. Obecně bylo cíleno 

demograficky na jižní Moravu, s akcentem na rodiny s dětmi, popř. pedagogické pracovníky.
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2.4.5 FENOMÉN VINOBRANÍ

Cílem projektu bylo připomenout a oslavit tradici Znojemského historického vinobraní, které 

se v daném roce mimořádně neuskutečnilo. Součástí projektu byla výstava fotografií Zdeňka 

Dvořáka, zachycující jedinečnou atmosféru vinobraní v průběhu let, a také talk show v Kině 

Svět, která nabídla setkání s osobnostmi spjatými s tímto významným kulturním fenoménem. 

Večer vyvrcholil premiérovým uvedením skladby Rapsodie ohně a vína, vytvořené speciálně 

k tradičnímu ohňostroji vinobraní. Projekt tak přinesl důstojnou reflexi historie i současnosti jedné 

z nejvýraznějších znojemských slavností a připomněl její význam pro město i jeho obyvatele.

2.4.6 KAMPAŇ #ZNOJMOCHUTNA 

Dalším rokem pokračovala marketingová kampaň Znojmo chutná, která má za úkol představit, 

že Znojmo chutná všemi smysly. Pro propagaci je využívána jak v cestovním ruchu, tak při 

kulturních akcích, a to jak formou outdoor ploch, tak digitálně.  Stejně jako v minulých nabírala 

kampaň na síle zejména na sociálních sítích. Využívána je zejména pro propagaci turistických 

cílů v periodikách a v online platformách.

2.4.7 DESTINAČNÍ SPOLUPRÁCE 

Znojemská Beseda v roce 2024 úzce spolupracovala s destinační společností ZnojmoRegion, 

s Centrálou cestovního ruchu jižní Morava a s agenturou Czechtourism. Využívala jejich 

podpory marketingu, dále se zúčastňovala jejich konferencí a zasedání a podílela se na tvorbě 

projektů pro podporu cestovního ruchu.  

MOJA KARTA

Znojemská Beseda se stala partnerem projektu Centrály cestovního ruchu jižní Moravy, 

který nese název MOJA KARTA. Přijíždějící do jihomoravského kraje získávají na virtuální kartu 

benefity jako dárek za to, že se v jednom z partnerských ubytovacích zařízení ubytují alespoň 

na dvě noci. Slevy pak dosahují asi 50 % z celkové ceny. Projekt má za sebou první sezónu 

a jeho cílem je prodloužení doby ubytování, díky kterému návštěvník může obdržet benefit 

v podobě volných vstupů do turistických provozů.
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2.4.8 MICE TOURISM / ZNOJMO.EVENT 

Navázání na projekt Znojmo Zadax prostřednictvím kontaktů agentur zajišťující eventy ve 

městě Znojmě. Pravidelné setkávání s místními podnikateli s tématy podpory kongresové 

turistiky. Pracovníci informačního centra pro skupinové zájezdy a eventy pořádající ve 

Znojmě plánují zážitkové programy na míru. Jen v roce 2024 připravili více než 20 větších 

programových balíčků. Všechny tyto aktivity vedou k podpoře místních podnikatelů nejen 

v cestovním ruchu. Cílem je prodloužit dobu ubytování ve Znojmě, a přilákat také produkce 

kongresů a konferencí z různých koutů republiky i sousedních zemí. Úzká spolupráce 

s Centrálou cestovního ruchu jižní Morava. 
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2.5 �Portál kultury 
a cestovního ruchu

WEBOVÉ STRÁNKY WWW.ZNOJEMSKABESEDA.CZ

Webové stránky Znojemské Besedy slouží jako hlavní informační zdroj v oblasti kultury 

a cestovního ruchu – a to jak pro obyvatele Znojma a okolí, tak i pro turisty. Návštěvníci zde 

naleznou aktuální přehled kulturního dění ve městě i v jeho blízkém okolí. Nabízí širokou škálu 

informací – od tipů na výlety a pořádané akce, přes otevírací doby turistických provozů, až po 

možnost prohlídek s průvodcem.

Podle údajů z nástroje Google Analytics navštíví webové stránky znojemskabeseda.cz 

průměrně více než 14 tisíc uživatelů měsíčně. Nejvyšší návštěvnost bývá zaznamenána 

během letní turistické sezóny, což souvisí se zvýšeným zájmem o město Znojmo jako 

atraktivní turistický cíl.

 

Nejčastěji vyhledávanou atraktivitou bylo i v roce 2024 Znojemské podzemí. Vysokou 

návštěvnost zaznamenal také vstupenkový portál, který slouží k prodeji vstupenek do 

Městského divadla Znojmo, na festival Znojmo žije divadlem, Nedělní pohádky, Listování 

a další kulturní akce. Významný počet uživatelů směřuje také na přehled kulturních akcí, který 

zahrnuje nejen program Znojemské Besedy, ale i události dalších pořadatelů ve městě.
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FACEBOOKOVÝ PROFIL ZNOJEMSKÁ BESEDA

Znojemská Beseda ke komunikaci s veřejností využívá kromě svých webových stránek 

také profil na sociální síti Facebook. Prostřednictvím této platformy sdílí novinky a aktuální 

informace o kulturním dění ve Znojmě a jeho okolí. Díky tomu mohou sledující získávat přehled 

o připravovaných akcích rychleji a pohodlněji, než kdyby museli pravidelně navštěvovat 

webové stránky.

Obsah zveřejňovaný na Facebooku je s webem do velké míry totožný, avšak sociální sítě 

přinášejí především ty nejaktuálnější informace a často také odkazy na web pro jejich 

doplnění. U vybraných příspěvků a událostí mohou uživatelé reagovat, komentovat či sdílet 

obsah, čímž se posiluje interakce s publikem.

Pro zvýšení dosahu příspěvků a zajištění lepší viditelnosti vybraných akcí využívá Znojemská 

Beseda také placenou propagaci. Díky ní se informace dostávají nejen k pravidelným 

sledujícím, ale i k širší veřejnosti, která by se o akcích jinak nemusela dozvědět.

Na konci roku 2024 měla facebooková stránka Znojemské Besedy celkem 9 332 sledujících.

Díky informacím, které uživatelé uvádí ve svých profilech, lze vyhodnotit, jaká skupina lidí 

jeví o facebookový profil Znojemské Besedy zájem. V marketingu lze tyto informace použít 

k cílené propagaci. Největší část sledujících tvoří ženy ve věku 35-44 let.
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INSTAGRAMOVÝ PROFIL ZNOJEMSKÁ BESEDA

V roce 2024 byl založen nový instagramový účet Znojemské Besedy, který se stal hlavním 

komunikačním kanálem organizace na této platformě a částečně nahradil původní profil  

@znojmochutna. Cílem účtu je přinášet atraktivní vizuální obsah z kulturního dění ve Znojmě 

a jeho okolí. Pravidelně zde sdílíme fotografie z akcí Znojemské Besedy, měsíční reels videa 

zachycující nejzajímavější momenty z programu, a také tipy na zajímavá místa a turistické cíle 

v regionu. Během konání akcí se účet stává živým informačním kanálem – prostřednictvím 

stories přinášíme sledujícím aktuální dění přímo z místa, čímž posilujeme propojení 

s publikem a podporujeme přirozený zájem o kulturní život ve Znojmě. Účet byl vytvořen 

v lednu 2024 a do konce roku vzrostl počet sledujících na 950.

FACEBOOKOVÝ PROFIL OBJEVTE ZNOJMO

Mimo facebookový profil Znojemské Besedy jsou pod její správou vytvořeny ještě dva další 

profily. Prvním profilem je Objevte Znojmo, který byl vytvořen za účelem zpravování uživatelů 

o cestovatelských a kulturních tipech ve Znojmě a jeho okolí. Jeho obsah by měl zaujmout 

sledující svými příspěvky a dosáhnout tak zvýšeného povědomí o turistických možnostech. 

Celkový počet sledujících stránky vzrostl v roce 2024 na 6053 uživatelů.

WEBOVÉ STRÁNKY WWW.ZNOJEMSKEVINOBRANI.CZ

Znojemské historické vinobraní je největší kulturní akcí pořádanou ve Znojmě, a proto má 

také své vlastní webové stránky. Návštěvníci na nich naleznou kompletní program aktuálního 

ročníku, informace o dopravě, ceník vstupenek a řadu dalších praktických údajů. Během 

konání festivalu je k dispozici také interaktivní mapa v Google Maps, která přehledně 

zobrazuje všechny důležité body areálu. 

V roce 2024 zaznamenal web www.znojemskevinobrani.cz podle nástroje Google Analytics 

více než 55 tisíc uživatelů. Ve srovnání s předchozím rokem jde o výrazný pokles, který 

souvisí se zrušením festivalu několik dní před plánovaným termínem. Nejvyšší návštěvnost 

webu totiž tradičně přichází právě v době konání akce. 

Analýza původu návštěvníků ukázala, že více než 91 % přístupů pocházelo z České republiky. 

Následovalo Slovensko, Rakousko, Polsko a Německo, přičemž další země měly už jen 

minimální zastoupení. V rámci České republiky převažovali návštěvníci z Prahy, Brna, Znojma, 

Kladna a Ostravy. Je však třeba mít na paměti, že tyto údaje vycházejí z místa připojení 

k internetu a nemusí odpovídat skutečnému místu bydliště uživatelů.
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FACEBOOKOVÝ PROFIL ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ

Facebookový profil Znojemské historické vinobraní je určený především pro fanoušky 

a návštěvníky vinobraní, které je každoročně pořádané Znojemskou Besedou. Na takovémto 

profilu, a především jeho události, lze najít užitečné rady ohledně vstupenek, organizace, 

programu a zpětně i multimediálního obsahu jako fotky a videa. Nejvyšší nárůst pozornosti 

tohoto profilu je vždy před a po samotné akci, tedy od srpna do října. V roce 2024 vzrostl 

počet sledujících této FB stránky na 23 935 uživatelů.

INSTAGRAMOVÝ PROFIL ZNOJEMSKEVINOBRANI.CZ

Největší událost pořádaná Znojemskou Besedou si zasloužila vytvoření vlastního IG profilu, 

kam se během celého roku přidávají fotografie pořízené na předchozím ročníku. Ve dnech 

konání vinobraní se tento profil používá především pro zaznamenávání příběhů a živých 

přenosů. Díky tomu se mohou sledující na chvilku přesunout do místa samotného dění. Na 

konci roku 2024 byl počet sledujících 3784, během roku 2024 vzrostl na 4264.

SOCIÁLNÍ SÍŤ TUMBLR 

Kromě aktivního využívání profilů na Facebooku a Instagramu začala Znojemská Beseda 

pracovat na začátku roku 2019 i s méně známou sociální sítí, Tumblr. Tato komunikační 

strategie měla za cíl zefektivnění sdělování informací mediálním partnerům a modernější 

sdílení tiskových zpráv.  

Nezbytnou součástí předávání informací jsou tiskové zprávy, kterých je zejména v turistické 

a kulturní sezóně mnoho. Právě proto jsme se zaměřili na to, jakým způsobem zmodernizovat 

komunikaci těchto zpráv, s dalšími možnostmi sdílení na ostatních sociálních sítích a webech. 

Právě síť Tumblr splnila všechny požadavky a velice rychle si našla své příznivce. Pro 

přístup na profil Znojemské Besedy nemusíte mít zřízený vlastní účet. Stačí zadat webovou 

adresu www.znojemskabeseda.tumblr.com. Všechny informace jsou chronologicky řazené 

s možností nahlédnutí do archivu. Naleznete zde také přehled námi označených a sdílených 

příspěvků ostatních portálů a kontakt na správce informací.  

Na rozdíl od posílání textových dokumentů zde předáváme informace přímo i s fotkami ve 

zkomprimované kvalitě. Velikost fotografií je použitelná pro tisk, v případě potřeby plné 

velikosti zůstáváme k dispozici na vyžádání přes email. Texty i fotografie lze jednoduše uložit, 

či kopírovat.
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2.6 �Zápůjčky sálů 
Znojemské Besedy, 
mobiliáře a kostýmů

Sály budovy na Masarykově náměstí 449/22 ve Znojmě, jejichž aktuální technické vybavení 

se pro účely využití stále jeví jako vyhovující, nabídly v roce 2024 prostor pro uskutečnění: 

•	 pravidelných programů Znojemské Besedy – Nedělní pohádky, Listování, komorní 

koncerty, velikonoční tvořivé dílničky pro děti, regionální kolo soutěže Znojemský 

slavíček, Znojmo žije divadlem, Vánoce s Čabíkem, výstava SLÁDKOVNA a její doprovodné 

programy – beseda, čtení z knihy Krysáci.

•	 aktivit souvisejících s vlastní činností Znojemské Besedy – tiskové konference, 

školení, jednání s partnery nově připravovaného provozu Jízdárna, natáčení rozhovorů pro 

podcasty Z.Besedy, zázemí pro účinkující a mokré varianty venkovních akcí. 

•	 bezplatných výpůjček zřizovateli, jeho příspěvkovým organizacím,  

nebo ve spolupráci – zkušebna pro Hudební festival Znojmo (pořadatele 

Hudbaznojmo, z.s. v rámci smluvní spolupráce),  odborné přednášky, veřejné projednání 

(pořadatele Město Znojmo), koncert žáků (pořadatele ZŠ, MŠ a PrŠ recipročně za 

spolupráci na scéně Veselá v rámci Znojemského historického vinobraní), společenská 

událost ke Dni vězeňství (pořadatele Vězeňská služba Znojmo), slavnostní setkání s dárci 

krve ke 105. výročí (pořadatele Český červený kříž Znojmo), zkušebna pro taneční soubor 

Ružinov v rámci Dnů partnerských měst (pořadatele Město Znojmo).

•	 placených pronájmů podnikatelských subjektů a organizací pro realizaci veřejných 

přednášek, soutěží, školení a koncertů – dětská recitační soutěž, závěrečný koncert 

žáků (pořadatele Středisko volného času Znojmo), cyklus přednášek (pořadatele 

Jihomoravské muzeum Znojmo), vzdělávací přednášky pro veřejnost (pořadatele rodinné 

centrum Maceška), rozlučka se školáky (Mateřská škola náměstí Armády), závěrečný 

koncert žáků (pořadatele středisko hudební výuky učitele Karla Kratochvíla), – závěrečný 

koncert studentů (pořadatele Gymnázium Dr. Karla Polesného), komerční představení 

pro mateřské školy (pořadatele Sváťovo divadlo Litoměřice), přednáška pro střední školy 

(pořadatele Andris agency), valná hromada ( pořadatele Znojemčan, bytové družstvo)
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Zápůjčku mobiliáře poskytla Znojemská Beseda

•	 bezplatně v rámci spolupráce pro – festival Šramlfest (pořadatele Na Věčnosti), 

Znojemský hudební festival (pořadatele Hudbaznojmo, z.s.), festival vín VOC (pořadatele 

VOC Znojmo), Street food na České (pořadatele Okresní hospodářská komora Znojmo), 

společenské zahradní akce (pořadatele Nemocnice Znojmo), Diamantbraní, (pořadatele 

Středisko volného času Znojmo), Knihovna v parku (pořadatele Městská knihovna 

Znojmo), ZUŠ open (pořadatele Základní umělecká škola Znojmo), sportovní utkání 

v americkém fotbalu (pořadatele Znojmo Knights), Sportovec roku (pořadatele místní klub 

sportovců), soutěž v plavání (pořadatele Plavecký klub Znojmo z.s.), 

•	  bezplatně zřizovateli Městu Znojmu a jeho příspěvkovým organizacím na akce – Den 

bez aut (pořadatele Město Znojmo), Dny partnerských měst (pořadatele Odbor školství, 

kultury a památkové péče Města Znojma), Jarní dny zdraví (pořadatele Odbor dopravy 

Města Znojma), Dny pro rodinu (pořadatele Sociální odbor Města Znojma), Den země, 

(pořadatele Městské lesy), Noc venku (pořadatele Azylový dům), Den sociálních služeb 

(pořadatele Centrum sociálních služeb), společenské a kulturní akce (pořadatelů 

příměstských částí Konice, Načeratice, Mramotice, Derflice, Popice, Přímětice),

•	 placenou výpůjčkou částí mobiliáře pořadatelům – Střední odborná škola Dvořákova, 

obec Hevlín, obec Krhovice, hotel Premium Znojmo, GATO production, soukromé subjekty.

PŮJČOVNA A SKLADY KOSTÝMŮ A MASKOTŮ

Půjčovna kostýmů se rozšířila o tři nové kostýmy – Mini, Miky a medvěd.

Sklad maskotů doplnil základní stav (sněhulák, lední medvěd, okurka, tučňák, láhev, zajíc 

a kočka) o nové kostýmy – Krysák Hody, okurka 2 a ovečka. Znojemská Beseda využívá 

maskoty formou pochůzky k oživení vlastních akcí a k zápůjčce jiným subjektům,  

Fundus kostýmů Znojemského historického vinobraní i v tomto roce dostal další historické 

kousky. Znojemské Beseda se tak postupně přibližuje cíli snížit náklady na výpůjčky kostýmů 

od jiných dodavatelů pořízením vlastního inventáře. 
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2.7 �Vydávání  
Znojemských listů

Znojemské LISTY (dále jen LISTY) jsou zpravodajem města Znojma – vydavatelem je město 

Znojmo. Radniční zpravodaj je obsahově připravován ve spolupráci s příspěvkovou organizací 

města Znojemskou Besedou. Oddělení vnějších vztahů MÚ Znojmo dodává do LISTŮ tiskové 

zprávy ke zpracování. Grafickou podobu tiskoviny, výrobu a její distribuci zajišťuje pro 

vydavatele prostřednictvím subdodavatelů Znojemská Beseda. 

LISTY jsou distribuovány ve městě Znojmě a všech jeho příměstských částech. Jsou 

pravidelným měsíčníkem v nákladu 18 600 ks výtisků.  

Distribuce je neadresná ve městě Znojmě a v jeho příměstských částech do domácností, 

s výjimkou jedenácti níže uvedených adres, které distributor obslouží dodáním uvedeného 

počtu kusů novin (během roku se počty novin mění dle zájmu občanů).

ADRESNÁ DISTRIBUCE – MĚSTO ZNOJMO

Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 22� 100 ks

Budova I – Městský úřad, Obrokova 12 / podatelna� 200 ks

Budova II – Městský úřad, Obrokova 10 / Turistické informační centrum� 200 ks

Budova III – Městský úřad, nám Armády� 250 ks

Budova IV – Městský úřad, Pražská ulice� 200 ks

Městské koupaliště a bazén Louka, Vídeňská ul.� 100 ks

Sportovní hala TJ v Městském horním parku� 100 ks

Dům s pečovatelskou službou, Vančurova 17, Znojmo� 100 ks

Dům s pečovatelskou službou, Dukelská 150, Znojmo� 100ks

Domov pro seniory, U Lesíka 11, Znojmo  � 50 ks

NEADRESNÁ DISTRIBUCE – ZNOJMO + PŘÍMĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA

Znojmo město

Přímětice – sídliště

Přímětice – ves

Mramotice

Kasárna

Načeratice

Znojmo‑Hradiště

Konice

Popice

Oblekovice

Nesachleby

Bohumilice

Derflice
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V roce 2024 vyšly LISTY třináctkrát – 11× v 16stránkovém vydání, 1× v rozšířené 24stránkové 

vydání (Májové slavnosti) a 1× 8stránkový speciál (Znojemské historické vinobraní). 

V ustáleném layoutu je na obvyklých šestnácti stranách LISTŮ sedm pravidelných rubrik:

•	 ZPRÁVY 2, ZPRÁVY 3 (zpravodajství)

•	 DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ (zpravodajství)

•	 MĚSTSKÝ ÚTULEK PRO PSY A KOČKY (společnost) 

•	 NENECHTE SI UJÍT (kultura)

•	 SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ (poslední strana)

 

Na prvních sedmi stranách jsou podávány informace o výsledcích práce vedení města 

a zastupitelstva, o městském rozpočtu, investicích města, práci strážníků a příspěvkových 

organizací města jako je Znojemská Beseda, Městská zeleň a dalších.  

Prostor mají v LISTECH názory vedení města, zastupitelů i opozice.

Prostřednictvím LISTŮ jsou čtenáři informováni také o všech TOP akcích, tj. hlavních 

společensko-kulturních akcích, které pro veřejnost připravuje (nebo se podílí na organizaci) 

město Znojmo a Znojemská Beseda, popř. další městské příspěvkové organizace s těmito 

spolupracující. LISTY v rámci pomoci lidem při hledání zaměstnání pravidelně zveřejňují 

nabídky na práci, vč. brigád, tato inzerce je zdarma. Žádnou další inzerci LISTY neposkytují, 

tedy ani inzerci placenou.

LISTY dále zveřejňují informace týkající se:

•	 mateřských, základních a středních škol ve Znojmě

•	 sociálních služeb a charitní akce

•	 sportovních aktivit, a to v městských i dalších sportovních organizacích ve městě

•	 kulturních akcí (Kulturní přehled) 

•	 společenských aktivit

•	 spolupracujících institucí (destinační společnost ZnojmoRegion, Jihomoravské muzeum 

Znojmo, Městská knihovna Znojmo…).

 

Znojemské LISTY jsou zdrojem důležitých sdělení pro obyvatele města. Zájem o radniční 

zpravodaj je vysoký, náklad bývá zpravidla celý rozebrán.

Znojemské LISTY jsou k dispozici také v elektronické podobě na webových stránkách města 

(www.znojmocity.cz) a Znojemské Besedy (www.znojemskabeseda.cz), kde je využívají jako 

zdroj informací také návštěvníci města.
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2.8 �Poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném 
přístupu k informacím

V roce 2024 zodpověděla Znojemská Beseda jeden dotaz na základě žádosti o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Dotaz i odpověď je uveden na stránkách  

www.znojemskabeseda.cz v rubrice informace.
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Ekonomická
část

3
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3.1 �Evidenční počty 
zaměstnanců

V roce 2024 byl průměrný počet zaměstnanců ve fyzických osobách 42, z toho 17 mužů 

a 25 žen.

Znojemská Beseda dále zaměstnává osoby na dohodu o pracovní činnosti a dohodu 

o provedení práce. Zaměstnání pracovníků na dohody se týká především období turistické 

sezóny, kdy je potřeba pracovníků vyšší, dále pomocných jednorázových prací při zajištění 

akcí v produkci Znojemské Besedy. 
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3.2. �Roční zpráva 
o hospodaření 
s finančním příspěvkem 
od zřizovatele

Hospodaření a činnost Znojemské Besedy v roce 2024 bylo v souladu se zřizovací listinou 

a platnými předpisy.   

Činnost byla zabezpečena zdroji:

	 1.	� příspěvkem od zřizovatele  

– neinvestiční příspěvek na provoz� 45 917 000,00 Kč 

	 2.	� dotace JMK 

– neinvestiční – TIC – Zkvalitnění služeb� 230 000,00 Kč 

– neinvestiční – ZHV –Technické zajištění� 0,00 Kč

3.	 čerpání fondu investic� 183 572,00 Kč

4.	 čerpání fondu odměn� 411 000,00 Kč

5.	 čerpání rezervního fondu (převod z fondu investic)� 0,00 Kč

6.	� příspěvek Vinařský fond 

– neinvestiční ZHV� 200 000,00 Kč 

– neinvestiční Svatomartinská vína� 0,00 Kč

7.	 prodej DHM� 0,00 Kč

8.	 Pojistné plnění� 0.00 Kč

9.	 tržby za vlastní výkony  

		  – prodeje služeb, zboží, úroky� 17 707 375,81 Kč

10.	 Bonus Komerční banky� 700,00 Kč

11.	 náhrada – refundace mezd� 12 889,00 Kč

12.	 vráceno DPH 2012-2018� 0,00 Kč

13.	 vrácena silniční daň� 0,00 Kč

Celkové náklady:� 64 092 625,15 Kč

Celkové příjmy:� 64 478 964,81 Kč  
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Hospodářský výsledek a jeho použití: 

	 Hospodářský výsledek v hlavní činnosti� ztráta 100 167,68 Kč 

	 Hospodářský výsledek ve vedlejší činnosti� zisk 486 507,34 Kč

Znojemská Beseda vykazuje v hospodaření za rok 2024 zisk ve výš 386 339,66 Kč. 

Čerpání fondů:

Fond odměn	 čerpáno 411 000,00 Kč	 stav k 31.12.2024	 89 055,00 Kč

FKSP	 čerpáno 382 325,00 Kč	 stav k 31.12.2024	 326 556,25 Kč  

Fond investic	 čerpáno 183 572,00 Kč	 stav k 31.12.2024	 2 282206,29 Kč

Rezervní fond (dary)	 čerpáno 0,00 Kč	 stav k 31.12.2024	 2 186 648,04 Kč

 Péče o svěřený majetek 

Organizace nakládá se svěřeným majetkem dle Zákona o účetnictví č. 563/91 Sb., ve znění 

následných předpisů a v souladu s Komisionářskou smlouvou ze dne 1.1.2004. Fyzické 

inventarizaci k 31.12.2024 byl podroben veškerý majetek svěřený do užívání a nebyly 

zjištěny žádné rozdíly. Protokoly o vyřazení byly schváleny a podepsány odpovědným 

pracovníkem škol. odboru. Likvidace majetku odsouhlasila inventurní komise a byl zlikvidován 

odvozem na sběrný dvůr A.S.A. Znojmo.  
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Přílohy4
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4.1	�Organizační  
schéma 

 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ke dni 1. 3. 2024 

 Znojemská Beseda, Masarykovo náměstí 449/22, 669 02 Znojmo 

 

 

ŘEDITEL ZÁSTUPCE
ŘEDITELE

MARKETING

vedoucí

marketingový pracovník

grafik

PRODUKCE

vedoucí

produkční

ÚČETNÍ

SPRÁVNÍ PRACOVNÍK

TURISTICKÁ 
INFORMAČNÍ CENTRA

HRADEBNÍ OPEVNĚNÍ

PRŮVODCOVSKÁ ČINNOST

vedoucí

TIC OBROKOVÁ

pracovník infocentra

průvodce město

TIC JHRADNÍ

pracovník infocentra

TIC LOUKA

pracovník infocentra

HRADEBNÍ OPEVNĚNÍ

průvodce

PODZEMÍ

EXPOZICE PIVOVARNICTVÍ

vedoucí

PODZEMÍ

průvodce

pokladní

EXPOZICE PIVOVARNICTVÍ

průvodce

MĚSTSKÉ DIVADLO 

vedoucí

technik

uklizeč(ka)

šatnář(ka)

uvaděč(ka)

TECHNICI ZB

vedoucí

technik 

uklizeč(ka)

CENTRUM LOUKA

správce

technik

uklizeč(ka)

ZNOJEMKSKÉ LISTY

redaktor

Organizační schéma k 1. 3. 2024
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Organizační schéma k 1. 10. 2024
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4.2	Rozvaha
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4.3	Výkaz zisku a ztrát
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